Kompakt-Pumpenaggregat Typ HK 3..
D 7600-3
Kompakt-Pumpenaggr. HK 3..
November 1997-05
HAWE HYDRAULIK SE
STREITFELDSTR. 25 • 81673 MÜNCHEN
1.1
Typ HK 34   Nennleistung  1,1 kW

Motorstillstand sehr gut.
D 7600-3  Seite 2
2. Typenschlüssel Kompakt-Pumpenaggregat Typ HK 3..
Bestellbeispiel:
HK 34 8 LST /1 M - H3,6 - A1/200  3 ~ 230/400V 50 Hz
Anschlußblock
(ggfls. in Kombination mit Wegeventilverband, siehe Pos. 5.6)
Pumpenausführung
- Radialkolbenpumpe
H 0,9 ... H 6,5
- Zahnradpumpe
Z 2,0 ... Z 6,9
Ausführung Öleinfüllstutzen
ohne Bez. Serie mit G 1/2
M mit G 1 1/4
Lage des Klemmenkastens
/1 Serie
/2, /3, /4 jeweils 90° versetzte Anordnung (siehe Position 4)
Zusatzfunktionen (Kombinationen möglich)
ohne Bez. Serie
S, D Schwimmerschalter (Ausführung als Schließer (S) oder Öffner (D))
T Temperaturschalter
R zusätzliche Abdeckung des Lüftergehäuses zum Schutz vor Grobschmutz
L zusätzlicher Leckölanschluß
Tankgröße
ohne Bez. 4,65 l Füll-,  1,45 l Nutzvolumen
8 6,1 l Füll-,  2,9 l Nutzvolumen
Grundtyp, Baugröße und Motorleistung
HK 34 Motor-Nennleistung  PN = 1,1 kW
HK 33 Motor-Nennleistung  PN = 0,8 kW
Weitere Bestellbeispiele mit Anbaueinheiten
nach Position 5.6
HK 34/1 - H1,25 - A3/500 - VB01FM - R3 N3 R3 N3 - 32 - G24
zusätzliche Angabe:
Motorspannung
3 ~ 230/400V 50 Hz
Angabe Motorspannung
HK 338/1M - Z4,5 - SWC1/100 - UGG - 1 - G24
zusätzliche Angabe:
Motorspannung
3 ~ 230/400V 50 Hz
D 7600-3  Seite 3
2.1 Motor und Behälterteil
Ergibt zusammen mit dem Pumpenteil nach Position 2.2  das Basisaggregat.
Bestellbeispiel 1: HK 338 L ST/1M - Z3,5 - AL21 F2 - E50/60 3 ~ 230/400V 50 Hz
(Angabe Motorspannung)
Bestellbeispiel 2: HK 34/1 - H0,9 - A2/600 3 ~ 230/400V 50 Hz
(Angabe Motorspannung)
Tabelle 1: Motor- und Behälterausführungen
Grundtyp
und
Baugröße
wahlweise
Ausrüstung
nach
Position 4.3
zusätzlicher
Lecköl-Rücklauf-
anschluß G 3/4
Kennzeichen Füll-
volumen
ca. (l)
Nutz-
volumen
ca. (l)
Motor-Nennleistung
400V !
230V /
50 Hz
(kW)
460V !
265V /
60 Hz
(kW)
4,65